
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 15                         DEL   23-9-2021

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio, oltre a n. ….  allegati, per complessive n. …. pagine, coadiuvato dai Direttori 
per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro           ___________________
       (firmato digitalmente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino            ___________________
      (firmato digitalmente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - dott. Riccardo Guolo ___________________
      (firmato digitalmente) 

OGGETTO:Istituzione  del  fondo  vincolato  n  1319  denominato  “Accordo  di 
collaborazione per lo sviluppo delle conoscenze sulla contaminazione da 
PFAS  nel  Veneto  tramite  l’automazione  delle  reti  di  monitoraggio  - 
CONT_PFAS”.



ARPAV – Deliberazione n. 15                        del 23-9-2021-                                                                                           pag.  n. 2 di 3

Il Direttore del Dipartimento Regionale Qualità dell’Ambiente riferisce quanto segue:

- con D.D.G. n 391 del 30.12.2020 Arpav ha approvato “l’Accordo di collaborazione 
per lo sviluppo delle conoscenze sulla contaminazione da PFAS nel Veneto tramite  
l’automazione  delle  reti  di  monitoraggio  –  CONT_PFAS” di  durata  biennale  a 
seguito dell’approvazione da parte della Regione del Veneto della DGR n 1845 del  
29/12/2020;

- tale accordo, sottoscritto in data 30/12/2020 tra Regione del  Veneto e Arpav,  si  
propone di attuare, tramite molteplici azioni specifiche, il potenziamento delle reti di 
monitoraggio garantendo un elevato livello di supporto sia tecnico che scientifico e, 
ove necessario, giuridico, nonché di verificare la presenza di eventuali altre fonti di  
contaminazione  e  provvedere  una  puntuale  azione  informativa  in  materia  nei 
confronti della popolazione;

- è  pertanto  necessario  dare  avvio  all’attività  prevista  dal  progetto  procedendo 
all’istituzione del fondo vincolato n 1319 denominato  “Sviluppo di conoscenza su  
contaminazione da PFAS nel Veneto con automazione delle reti di monitoraggio -  
CONT_PFAS”  del  valore  di  euro  580.000,00  (suddivisa  in  euro  228.000,00  a 
sostegno delle  spese di  natura “corrente”  ed euro 352.000,00 a sostegno delle 
spese di natura “investimento”) definendo il piano di spesa di dettaglio e nominando 
il relativo Responsabile di Progetto;

Tutto ciò premesso,

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la proposta del Direttore del Dipartimento;

PRESO ATTO che il Direttore proponente ha attestato, con relazione del 14/09/2021 prot. 
n.  0082567  agli  atti,  il  regolare  svolgimento  dell’istruttoria  relativa  al  presente 
provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale 
e  che  tutti  gli  atti  in  esso  richiamati  sono  depositati  presso  l’Unità  Organizzativa 
competente;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  dell’Area  Giuridica  e  Organizzativa,  del 
Direttore dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

VISTA  la  L.R.  n.  32  del  18.10.1996  “Norme  per  l’istituzione  ed  il  funzionamento 
dell’Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e 
s.m.i.;

Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”;

In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/7/2021,



ARPAV – Deliberazione n. 15                        del 23-9-2021-                                                                                           pag.  n. 3 di 3

DELIBERA

1) di  istituire  il  fondo  vincolato  n  1319  denominato  “Sviluppo  di  conoscenza  su 
contaminazione da PFAS nel Veneto con automazione delle reti di monitoraggio - 
CONT_PFAS” del valore di euro 580.000,00 con registrazione al conto 0301010201 
“Contributi  conto  esercizio  dalla  Regione  a  destinazione  vincolata”  di  euro 
228.000,00 e al conto 0201010107 “Contributi in conto capitale da Regione (diretti)” 
di euro 352.000,00 COS 125300100 anno 2021;

2) di  approvare il  seguente piano di  spesa di  dettaglio del  fondo vincolato n 1319 
COS/CDR 125300100 (CUP J19J21016610002):

Conto Descrizione Anno 2021 Anno 2022 Anno2023 Totale
0101020401 Attrezzature  tecnico-

scientifiche
352.000,00 352.000,00

0403080251 Competenze 
personale  comparto 
ruolo tecnico – tempo 
determinato

14.184,00 56.736,00 42.552,00 113.472,00

0403080252 Oneri  sociali 
personale  comparto 
ruolo tecnico – tempo 
determinato

4.104,00 16.416,00 12.312,00 32.832,00

0404030101 IRAP dipendenti 1.206,00 4.823,00 3.617,00 9.646,00
0401033701 Altri  servizi  non 

sanitari da privato
36.025,00 36.025,00 72.050,00

371.494,00 114.000,00 94.506,00 580.000,00

3) di nominare come Responsabile del Progetto il Dirigente della Unità Organizzativa 
Monitoraggio Acque Interne.

IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Loris Tomiato


